SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil

Fone: (48) 3721 2251
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

1

EDITAL Nº 14/PPGE/2024

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação das inscrições
do Processo Seletivo para ingresso no Doutorado em Educação (2026) deste PPGE, objeto do
Edital nº. 14/PPGE/2024, conforme especificado a seguir:

Inscrição Situação Seleção Motivo
20250001732 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001761 Homologado
20250001397 Homologado
20250001987 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001964 Homologado
20250001806 Homologado
20250001747 Homologado
20250001734 Homologado
20250001709 Homologado
20250001674 Homologado
20250001243 Homologado
20250001617 Homologado
20250001138 Homologado
20250002008 Homologado
20250001845 Homologado
20250001740 Homologado
20250001468 Homologado
20250001942 Homologado
20250001536 Não Aceito Item 2.4 - D do edital
20250002024 Homologado
20250001738 Homologado
20250001680 Homologado
20250001782 Homologado
20250001906 Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil

Fone: (48) 3721 2251
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

2

20250001547 Homologado
20250001862 Homologado
20250002011 Homologado
20250001717 Homologado
20250001870 Homologado
20250001774 Homologado
20250001741 Homologado
20250001433 Homologado
20250001768 Homologado
20250001921 Homologado
20250001889 Homologado
20250001881 Homologado
20250000855 Homologado
20250001725 Homologado
20250001718 Homologado
20250001954 Homologado
20250001836 Homologado
20250001976 Homologado
20250001332 Homologado
20250001983 Homologado
20250001646 Homologado
20250001538 Homologado
20250001034 Homologado
20250001671 Homologado
20250001869 Homologado
20250001967 Homologado
20250001933 Homologado
20250001451 Homologado
20250001707 Homologado
20250001867 Homologado
20250001528 Homologado
20250001901 Homologado
20250001833 Homologado
20250001993 Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil

Fone: (48) 3721 2251
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

3

20250001693 Homologado
20250001263 Homologado
20250001685 Homologado
20250001935 Homologado
20250001337 Homologado
20250001821 Homologado
20250001676 Homologado
20250001636 Homologado
20250002017 Homologado
20240013460 Homologado
20250001694 Homologado
20250001940 Homologado
20250001711 Homologado
20250001576 Homologado
20250001483 Homologado
20250001647 Homologado
20250001800 Homologado
20250000772 Homologado
20250001923 Homologado
20250001713 Homologado
20250002023 Homologado
20250001071 Homologado
20250001131 Homologado
20250001897 Homologado
20250001908 Homologado
20250000441 Homologado
20250001844 Homologado
20250001639 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001936 Homologado
20250001672 Homologado
20250001823 Homologado
20250001795 Homologado
20250001873 Homologado
20250001961 Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil

Fone: (48) 3721 2251
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

4

20250001481 Homologado
20250001793 Homologado
20250001803 Homologado
20250001449 Homologado
20250001628 Homologado
20250001938 Homologado
20250001775 Não Aceito Item 2.4 - D do edital
20250001478 Homologado
20250002012 Homologado
20250001981 Homologado
20250000838 Homologado
20250001850 Homologado
20250001688 Homologado
20250002006 Homologado
20250001756 Homologado
20250001330 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001929 Homologado
20250001832 Homologado
20250001959 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001837 Homologado
20250001752 Homologado
20250001618 Homologado
20250001465 Homologado
20250000993 Homologado
20250000911 Homologado
20250001994 Homologado
20250001753 Homologado
20250000106 Homologado
20250000685 Homologado
20250001436 Homologado
20250000928 Homologado
20250001907 Homologado
20250001890 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250000064 Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil

Fone: (48) 3721 2251
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

5

20250001679 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001996 Não Aceito Item 2.4 - D do edital
20250001595 Homologado
20250001336 Homologado
20250001462 Homologado
20250001880 Homologado
20250001796 Homologado
20250001780 Homologado
20250001619 Homologado
20250001733 Homologado
20250001654 Homologado
20250001260 Homologado
20250001927 Homologado
20250001988 Homologado
20250001811 Homologado
20250001789 Homologado
20250001218 Homologado
20250001128 Homologado
20250001743 Homologado
20250001431 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001989 Homologado
20250001839 Homologado
20250001911 Homologado
20250001765 Homologado
20250001813 Homologado
20250001529 Homologado
20250002005 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001423 Homologado
20250001673 Homologado
20250002022 Homologado
20250001675 Homologado
20250001428 Homologado
20250001903 Homologado
20250001275 Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil

Fone: (48) 3721 2251
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

6

20250001778 Homologado
20250001875 Homologado
20250001894 Homologado
20250001937 Homologado
20250001670 Homologado
20250001799 Homologado
20250001874 Homologado
20250001527 Homologado
20250000205 Homologado
20250002019 Homologado
20250001459 Homologado
20250001697 Homologado
20250001728 Não Aceito Item 2.4 - D do edital
20250001892 Homologado
20250001968 Homologado
20250001995 Homologado
20250001511 Homologado
20250001965 Homologado
20250001641 Homologado
20250001914 Homologado
20250001631 Homologado
20250001601 Homologado
20250001840 Homologado
20250001805 Homologado
20250001868 Homologado
20250001957 Homologado
20250001663 Homologado
20250001815 Homologado
20250001506 Homologado
20250001607 Homologado
20250001772 Homologado
20250001507 Homologado
20250001878 Homologado
20250001198 Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil

Fone: (48) 3721 2251
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

7

20250001872 Homologado
20250001902 Homologado
20250001710 Homologado
20250001758 Homologado
20250001739 Homologado
20250001804 Homologado
20250001746 Homologado
20250000653 Homologado
20250001930 Homologado
20250001916 Homologado
20250001630 Homologado
20250001515 Homologado
20250001886 Homologado
20250001859 Homologado
20250001712 Homologado
20250002014 Homologado
20250001783 Homologado
20250001944 Homologado
20250000309 Homologado
20250001640 Não Aceito Item 5.5.3.1 do edital
20250001657 Homologado
20250001472 Homologado
20250001855 Homologado
20250001305 Homologado
20250001986 Homologado
20250000960 Homologado
20250002009 Homologado
20250001460 Homologado
20250001057 Homologado
20250001055 Homologado

       Marcelo Gules Borges                                          Ademir Valdir dos Santos
         Presidente da Comissão Organizadora                 Coordenador do PPGE
Processo Seletivo Mestrado 2025 e Doutorado 2026                      PPGE/CED/UFSC

		2025-03-13T19:57:40-0300

		2025-03-13T20:14:44-0300